


Dyktáti
3.
i

Dyktáti
5.
i

Dyktáti
2.
i

Dyktáti
4.
i

třídu

třídu

třídu

třídu



V edici Diktáty vydalo jako svou 930. publikaci
nakladatelství Pierot s. r. o.

Objednávky vyřizujeme na adrese:
Štefánikova 29, 150 00 Praha 5

Tel./fax: 257 328 476 (78) 

www.pierot.biz
Facebook “f ” Logo CMYK / .eps Facebook “f ” Logo CMYK / .eps

Nakladatelstvi Pierot

E-mail: pierot@pierot.biz
© Pierot s. r. o.

© Pierot copyright agency
© Petr Šulc

Tisk: Tiskárny Havlíčkův Brod a. s.
Jazykové korektury: Dana Štropová
Grafické zpracování: Jan Matějček

Obálku navrhl akademický malíř: Jan Jiskra.

ISBN: 978-80-7353-992-4

Diktáty pro 3. třídu

Y Í
ř

u

ů

a
o dn

Y



Y

Y

i

i

i

i
i

s

s
s

s

s

Í

Í

Í

z

z

z

z

z

z

l
b

b

b

ú

ú

ú

ú
ú

v

v

v

Y

Y

i

i

i

s
s

s

s
s

Íz

z

z
z

z

l
b

ú

ú

ú

ú

v

Y

Y

3

OBSAH

Opakování učiva 2. ročníku   5

Vyjmenovaná slova po B 10

Vyjmenovaná slova po L 15

Vyjmenovaná slova po M 23

Vyjmenovaná slova po P 29

Vyjmenovaná slova po S 35

Vyjmenovaná slova po V 41

Vyjmenovaná slova po Z 47

Opakování vyjmenovaných slov 51

Klíč 72



Y

Y

i

i

i

i
i

s

s
s

s
s

s

Í

Í

Í
z

z

z

z

z

z

l
b

b

b

ú

ú

ú

ú ú

v

v

v

Y

Y

i

i

i

s

s

s

s
s

Íz

z

z

z

l
b

ú

ú

ú

ú

v

Y

Y

4

Cvičení na doplnění správných písmen 
můžete také použít jako diktát.



Y

Y

i

i

i

i
i

s

s
s

s

s

Í

Í

Í

z

z

z

z

z

z

l
b

b

b

ú

ú

ú

ú
ú

v

v

v

Y

Y

i

i

i

s
s

s

s
s

Íz

z

z
z

z

l
b

ú

ú

ú

ú

v

Y

Y

5 Í ú

OPAKOVÁNÍ UČIVA 
2. ROČNÍKU

1.Diktát.

Pěstěnýma rukama si odhrnula vlásky z čela a svraštila obočí. 
Nechápavě jsem se na ni podíval. Prozradíš mi, proč se 
mračíš? Bolí tě zub? To máš z toho, že si nečistíš chrup. Kup 
si pastu a kartáček. Budeš mít zoubky jako perličky.

2. Diktát. 

Sluníčko pěkně pražilo. Nikde žádné mraky. Filip běžel do 
příkrého kopce. Pěšina byla plná kamení. Na čele měl pot. 
Nic na to nedbal a pelášil ještě rychleji. Chtěl chytit vlak 
do Jičína. Když doběhl na nádraží, s chutí posvačil chléb
s máslem a dvě hrušky. 

3. Doplň správná písmena.

J_řík r_chle posn_dal a (ů/ú)prkem seběhl dol(ů/ú) 
až na bře(ch/h) ř_čk_. Měl v (ů/ú)myslu j_t dále
(ů/ú)vozem kolem (ů/ú)lů pana starost_. Keř růž_
mu poškrábal noh_. S hrůzou sledoval temn_ st_n.
Slun_čko zakr_ly mrak_. Začaly padat prvn_ kapk_
vod_. 

4. Doplň správná písmena.

Pošli nám pohled z prázdn_n. Na mořsk_ch pláž_ch
v oblast_ Středozemn_ho moře ch_taj_ krásné d_vk_
i mlad_c_ bronz. Slun_čko tu neuvěř_telně praž_. 
Troš_čku se nám st_ská po domově.



Y

Y

i

i

i

i
i

s

s
s

s
s

s

Í

Í

Í
z

z

z

z

z

z

l
b

b

b

ú

ú

ú

ú ú

v

v

v

Y

Y

i

i

i

s

s

s

s
s

Íz

z

z

z

l
b

ú

ú

ú

ú

v

Y

Y

66

5. Diktát. 
Řidič Ládík se řítil prašnou cestou. Těžce dýchal a vzteky 
supěl. Zase přijede pozdě. Kroutil volantem a díval se po 
krajině. Sluníčko už zapadá za hory. Děti si pečou brambory. 

6. Diktát. 
Kašpárek přijíždí do vesničky na koni. Koník řehtá a dupe,
až jiskry létají kolem. Zhluboka dýchá. Děti přinášejí pro 
Kašpárka buchtičky a koláčky, malá Mařenka i jahůdky
a borůvky. V lese prý roste spousta hub. Děkuji vám, kluci
a holky, všechno si nechám k snídani. 

7. Doplň správná písmena. 

Str_c r_l r_čem na zahrá(t/d)ce. Sázel sazen_ce,
hroud_ půd_ drt_l prst_. Mot_čkou okopával
vzrostlé stromk_, jablůňk_, švestk_ i meruňk_. 
Holub se usad_l na dřevěné oken_c_. J_rka se
také usad_l. J_ rád sladk_ me(t/d) s hou(z/s)kou. Ptác_
štěbetaj_. Slun_čko svít_ a všichn_ si už_vají léta.

8. Doplň správná písmena. 

R_t_ř se ř_t_ š_len_m tempem na svém kon_.
Brněn_  ř_nč_ , ostruh_  c_nkaj_  a zvon_ .
Hrd_na drž_ v ruce luk a š_p. Za pasem má
ukr_tou d_ku, ale také krátk_ meč_k. Hruď mu 
chrán_ zdoben_ stř_brn_ št_t. Pád_ tam, kde je 
největš_ řež. Nepř_tel prot_ němu mršt_ oštěp. 
Ten se zar_je do stromu, až tř_sk_ létaj_. R_t_ř se 
zachraňuje d_vok_m (ů/ú)prkem.



Y

Y

i

i

i

i
i

s

s
s

s

s

Í

Í

Í

z

z

z

z

z

z

l
b

b

b

ú

ú

ú

ú
ú

v

v

v

Y

Y

i

i

i

s
s

s

s
s

Íz

z

z
z

z

l
b

ú

ú

ú

ú

v

Y

Y

77 Í ú

9. Diktát. 
Lev, kruh, provaz, konev, sad, hrad, páv, obraz, lež, sup, 
poušť, mucholapka, taška, vážka, maska, láska, sázka.

10. Diktát.
Jitka rychle ukrojila krajíc, uřízla si i kus paštiky. Do hrníčku 
si připravila čaj. Tetička spatřila, jak pes Amor ukradl dívce 
svačinu a pádil pryč. Křikla na něj. Pes jen přidal na tempu
a běžel se ukrýt do boudy. Jitka zatím řičela smíchy.

11. Diktát.
Plavci třetího družstva projedou cílem první. Nejrychlejší 
mezi nimi je Arnošt. Je doopravdy slavný. Všichni kluci se
s ním chtějí hned přátelit. Přinášejí mu první cenu: bonbónky, 
dortíky, koláčky, ale i kousky ovoce. 

12. Doplň správná písmena. 

Obuj si botk_ a zavaž si tkan_čk_. Půjdeme do d_vad-
la a potom na večeř_ ke str_c_ z Prah_. Je už ř_jen, 
kapk_ deště bubnuj_ do střech_ našeho automobilu. 
Blesk_ kř_žuj_ oblohu. Tat_nek se ještě vrát_l pro 
deštn_k a tašku.

13. Doplň správná písmena. 

T_sn_vé t_cho v nás probud_lo strach a děs. Venku 
štěká náš jezevč_k. Hvězd_ neuvěř_telně zář_. 
Stř_brné měsíčn_ paprsk_ ozařuj_ hrad, le(s/z) 
a ve(s/z). Vezmi na to je(d/t), že tam budeme _čas.
Č_si hlas se tázal, zda máš s sebou cestovn_ pas.


	Obálka
	Titulní strana
	Tiráž
	OBSAH
	OPAKOVÁNÍ UČIVA 2. ROČNÍKU
	VYJMENOVANÁ SLOVA PO B
	VYJMENOVANÁ SLOVA PO
	VYJMENOVANÁ SLOVA PO M
	VYJMENOVANÁ SLOVA PO P
	VYJMENOVANÁ SLOVA PO S
	VYJMENOVANÁ SLOVA PO V
	VYJMENOVANÁ SLOVA PO Z
	OPAKOVÁNÍ VYJMENOVANÝCH SLOV
	KLÍČ
	Zadní strana



